
*KUJMXOPUG9NN*
KUJMXOPUG9NN

SMLOUVA O DÍLO NA ZAJIŠTĚNÍ VZDĚLÁVACÍHO KURZU

Smlouva č. JMK081759/23/OZ

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje
sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:
bankovní spojení:
účet:
je plátce DPH

(dále také jako „objednatel“)

a

2. Masarykova univerzita

zastoupená: prof. MUDr. Martinem Repkem, Ph.D., děkanem
Lékařské fakulty Masarykovy univerzity

sídlo univerzity: Žerotínovo náměstí 617/9, Brno
sídlo fakulty: Kamenice 5, Brno – Bohunice
IČO: 00216224
DIČ: CZ00216224
tel.:
e-mail:
bankovní spojení:
č.ú.:

(dále také jako „zhotovitel“)

uzavírají podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto

SMLOUVU O DÍLO NA ZAJIŠTĚNÍ VZDĚLÁVACÍHO KURZU

(dále jen „smlouva“).

Článek I.
Účel smlouvy

1. Účelem této smlouvy je zajištění přípravy a zahájení výuky certifikovaného kurzu v oboru
Interdisciplinární terapie v neurorehabilitaci (dále také jen „kurz“) pro prohloubení
vzdělávání v oborech fyzioterapeut, ergoterapeut a všeobecná sestra.



 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Za podmínek stanovených touto smlouvou se zhotovitel zavazuje dodat objednateli předmět 

plnění (službu) a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou úplatu (cenu 
služby). 
 

2. Předmětem smlouvy (službou) je závazek, že zhotovitel zajistí akreditaci pro kurz 
Interdisciplinární terapie v neurorehabilitaci složeném ze 4 modulů s celkovým počtem 230 
hodin, které budou realizovány blokově v délce 2 let včetně zahájení výuky za podmínek 
této smlouvy.  

 
Článek III. 

Cena a platební podmínky 
 

1. Cena předmětu smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran a činí: 
2 000 000 Kč (dva miliony korun českých) vč. DPH 

 
2. Do sjednané ceny služby jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na dodání služby. Výše 

ceny je sjednána včetně nákladů, které při dodání služby vzniknou (zejména výdaje na 
zajištění podkladů pro akreditaci kurzu, zajištění personálního obsazení, zajištění náboru 
účastníku kurzu apod.) 

 
3. Cenu za sjednané služby uhradí objednatel předem jako zálohu bankovním převodem na 

účet zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy nejpozději do 30-ti dnů ode dne účinnosti této 
smlouvy. 

 
4. Zhotovitel je povinen předložit objednateli finanční vypořádání poskytnuté zálohy 

v termínech dle čl. V. odst. 3. smlouvy. Součástí finančního vypořádání zálohy je prokázání 
použitých výdajů/nákladů vztahujících se k přípravě a zahájení výuky kurzu. 
 

Článek IV. 
Doba a místo plnění 

 
1. Termín zahájení předmětu plnění: po nabytí účinnosti smlouvy 

 
2. Termín ukončení předmětu plnění: do 31.10.2026 

 
 
3. Místem plnění kurzu bude Lékařská fakulta Masarykovy univerzity. 

 
 

 
Článek V. 

Podmínky realizace 
 

1. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí přípravu a zahájení výuky certifikovaného kurzu složeném 
ze 4 modulů s celkovým počtem 230 hodin, které jsou realizovány blokově v délce 2 let. 
 

2. Úspěšným absolvováním získá uchazeč zvláštní odbornou způsobilost dle zákona 
č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských 
zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče 



 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických 
povoláních). 

 
3. K zajištění certifikovaného kurzu provede zhotovitel následující činnosti: 

3.1. Nejpozději do 6 měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy zpracuje akreditační 
materiály pro kurz a zahájí akreditační řízení u Ministerstva zdravotnictví ČR. 

3.2. Nejpozději do 2 měsíců od získání akreditace kurzu zahájí nábor uchazečů 
do prvního běhu kurzu s maximální kapacitou 25 účastníků. 

3.3. Nejpozději do 6 měsíců od získání akreditace zahájí výuku v kurzu v souladu 
s akreditací a v odpovídajícím personálním obsazení. 

3.4. O všech těchto skutečnostech bude zhotovitel informovat objednatele písemně (e-
mail, datová schránka). 

 
4. Za kvalitu kurzu odpovídá zhotovitel. 
 

 
Článek VI. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Zhotovitel je povinen v průběhu dodávání služby informovat objednatele o skutečnostech, 

které mohou mít vliv na dodání služby.  
 
2. Zhotovitel je povinen v průběhu dodání služby dodržovat obecně závazné předpisy, 

postupovat s náležitou odbornou péčí a chránit zájmy objednatele. 
 

3. Zhotovitel odpovídá v průběhu dodávání služby za škody způsobené porušením svých 
povinností podle této smlouvy. 

 
4. Zhotovitel je povinen si v průběhu dodávání služby počínat tak, aby v rámci své činnosti 

nepoškodil dobré jméno objednatele. 
 

5. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, 
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy. Tyto informace budou 
učiněné písemnou formou a druhé osobně doručené prostřednictvím elektronické 
komunikace (e-mailu, datové schránky), případně doporučeným dopisem na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 
6. Plnění této smlouvy musí být vždy zajištěno dostatečným počtem kvalifikovaných a 

specializovaných lektorů, přičemž zhotovitel je povinen vždy zajistit, aby činnost 
vyžadující určitou kvalifikaci či specializaci byla vykonávána pouze takovými osobami, 
které tuto kvalifikaci či specializaci mají. 

 
Článek VII. 

Splnění závazku 
 

1. Závazek zhotovitele dodat službu či její část je splněn řádným dokončením a dodáním 
služby objednateli dle čl. V. odst. 3. 
 

2. V případě, že zhotovitel nezíská akreditaci na kurz, může objednatel od smlouvy odstoupit 
a uhradí jen nezbytné prokazatelně uhrazené výdaje za zajištění podkladů pro jeho 
akreditaci. 
 

 



Článek VIII.
Ukončení smlouvy

1. Závazek založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran
nebo odstoupení od smlouvy.

2. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení zhotovitelem.
Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména nedodržení činností a termínů
sjednaných v čl. V odst. 3 této smlouvy.

3. Smluvní strany jsou povinny si vyrovnat své vzájemné závazky vzniklé odstoupením
od smlouvy, které si doposud poskytly.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly.

2. Zhotovitel souhlasí s případným zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn. Zhotovitel
dále souhlasí se zveřejněním celé smlouvy vč. příloh, jejich dodatků a skutečně uhrazené
ceny na protikorupčním portále Jihomoravského kraje.

3. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, jsou k jednání podle této smlouvy za objednatele
oprávněny kontaktní osob nebo jiný pověřený zaměstnanec Krajského úřadu
Jihomoravského kraje.

4.

5. Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a
základní lidská práva.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

8. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá
objednatel.

9. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné ujednání o obchodním tajemství
ve vztahu k nim či třetím osobám, na které se vztahuje právo na ochranu před zveřejněním.

10. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této
smlouvy, lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na základě



 

dohody obou smluvních stran. Změny smlouvy v jiné než písemné formě a bez předchozího 
schválení Rady Jihomoravského kraje jsou vyloučeny. 

 
11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 

jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

12. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro objednatele a 
druhé pro zhotovitele. V případě, že je tato smlouva uzavřena elektronickými prostředky, 
obdrží každá smluvní strana jeden identický elektronický soubor. 

 
13. Zhotovitel svým podpisem stvrzuje správnost svých údajů uvedených v záhlaví této 

smlouvy, především pak název/obchodní firmu, adresu/sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. 
 

 
Doložka podle ustanovení §23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 
§59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
na 91. schůzi konané dne 22.02.2023 usnesením č. 6183/23/R91. 

 
 
 
V Brně dne 27.03.2023.    V Brně dne 14.03.2023. 
 
 
 
…………………………………………. …………………………………………. 
 Jihomoravský kraj Masarykova univerzita 
 (objednatel) (zhotovitel) 
 


